
! ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№
г. Ставрополь

О внесении изменений в Типовой административный регламент 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Ставропольского края государственной 
услуги ««Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях», утвержденный приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 13 января 2015 г. № 8-пр

В целях приведения Типового административного регламента 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов Ставропольского края государственной услуги 
«Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в образовательных 
организациях», утвержденный приказом министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края от 13 января 2015 г. № 8-пр, в 
соответствие с требованиями постановления Правительства Ставропольского 
края от 22 ноября 2013 г. № 428-п «Об утверждении Положения об 
особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействия) органов исполнительной власти Ставропольского края, 
предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих Ставропольского края»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Типовой 
административный регламент предоставления органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного



2

образования в образовательных организациях», утвержденный приказом 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края 
от 13 января 2015 г. № 8-пр «Об утверждении Типового административного 
регламента предоставления органами местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края 
государственной услуги «Выплата компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
образовательных организациях» (с изменениями, внесенными приказами 
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 
30 мая 2016 г. № 633-пр, от 06 сентября 2017 г. № 1203-пр, от 06 сентября 
2017 г. № 1206-пр и приказом министерства образования Ставропольского 
края от 20 сентября 2018 г. № 1450-пр).

2 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Лукиди С.М.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

М инистр Е.Н. Козюра


